

ЗАПИСНИК

са II седнице Изборног и Наставно-научног већа одржане у среду 24. децембра 2025. године

Седници присуствује 37 чланова Изборног и Наставно-научног већа.

Службено одсутни:	др Марјан Ђирковић
Оправдано одсутни:	проф. др Иванка Милошевић проф. др Иван Дојчиновић проф. др Владимир Милосављевић доц. др Катарина Вељовић Корачин доц. др Драгољуб Гочанин доц. др Мирјана Сарван
Неоправдано одсутни:	проф. др Душан Поповић проф. др Милорад Кураица проф. др Зоран Борјан проф. др Драгана Вујовић проф. др Сава Галијаш доц. др Владимир Миљковић проф. др Саша Ивковић

Декан Физичког факултета проф. др Воја Радовановић, отворио је седницу у 11.15 часова и предложио следећи

Дневни ред

1. Усвајање Записника са I седнице Изборног и Наставно-научног већа.
Изборно веће
2. Разматрање предлога Катедре за наставу физике у вези са расписивањем конкурса за избор једног наставника у звање доцента за ужу научну област Настава физике
3. Покретање поступка за избор у звање виши научни сарадник и то за др Ивана Петронијевића
4. Усвајање Извештаја Комисије и утврђивање предлога за избор наставника Физичког факултета и то:
 - а) једног ванредног професора за ужу научну област Примењена физика
 - б) једног ванредног професора за ужу научну област Статистичка физика
5. Усвајање извештаја Комисије и утврђивање предлога за избор у научна и истраживачка звања и то за:
 - а) др Бојану Бркић
 - б) Ану Ђорђевић
 - в) Милорада Бежанића

Наставно-научно веће

6. Одређивање Комисије за оцену испуњености услова и оправданости предложене теме за израду докторске дисертације за:
 - а) ЛУКУ РАЈАЧИЋА (2019/8008), мастер физичара, који је пријавио докторску дисертацију под називом: "ПОЈАВА И МЕХАНИЗАМ БРЗЕ ЕКСПАНЗИЈЕ НАНОСЕКУНДНИХ ЛАСЕРСКИ ИНДУКОВАНИХ ПЛАЗМИ", која би била рађена под менторством др Милоша Скочића, доцента Физичког факултета
 - б) ЈЕЛЕНУ ВУКАЛОВИЋ (8028/2018), мастер физичара, која је пријавила докторску дисертацију под називом: "ЕЛАСТИЧНО РАСЕЈАЊЕ ЕЛЕКТРОНА СРЕДЊИХ ЕНЕРГИЈА НА МОЛЕКУЛИМА АНЕСТЕТИКА - СЕБОФУРАНУ, ИЗОФЛУРАНУ, ДЕСФЛУРАНУ И ХАЛОТАНУ ", која би била рађена под менторством др Јелене Маљковић, вишег научног сарадника Института за физику.

7. Одређивање Комисије за преглед и оцену докторске дисертације за:
 - а) ПАВЛА СТИПСИЋА (2020/8004), мастер физичара, који је предао докторску дисертацију под називом "СИМЕТРИЈЕ У ВИШИМ ГРАДИЈЕНТНИМ ТЕОРИЈАМА", урађене под менторством др Марка Војиновића, научног саветника Института за физику.
8. Усвајање Извештаја Комисије за преглед и оцену докторске дисертације и одређивање Комисије за одбрану дисертације за:
 - а) МИЛИЦУ НЕДИЋ (8010/2020), мастер физичара, која је предала докторску дисертацију под насловом: "НАСТАНАК И ДИНАМИКА ТОПОЛОШКИ ЗАШТИЋЕНИХ МОДА У ФОТОНСКИМ РЕШЕТКАМА", урађену под менторством др Александре Малуцков, научног саветника Института за нуклеарне науке "Винча"
 - б) ВЕЉКА МАКСИМОВИЋА (8003/2019), мастер физичара, који је предао докторску дисертацију под називом: "ФИЗИКА W БОЗОНА И КАЛИБРАЦИЈА ЛУМИНОЗНОСТИ НА ЕКСПЕРИМЕНТУ АТЛАС" (W Boson Physics and Luminosity Calibration at the ATLAS Experiment), урађену под менторством др Ненада Врањеша, научног саветника Института за физику.
9. Давање сагласности на ангажовање наставника и сарадника Физичког факултета за извођење наставе и то:
 - а) др Зорана Николића, редовног професора Физичког факултета за извођење наставе на Академији струковних студија Шабац - Одсек за медицинске и пословно-технолошке студије, на наставним предметима: Физика са 3 часа предавања и Основи биофизике и радиологије са 3 часа предавања недељно у школској 2025/26. години.
 - б) др Зорана Поповића, ванредног професора Физичког факултета за минимални обим ангажовања за извођење наставе на наставним предметима Физика и Физика са биофизиком на првој години студијског програма Здравствених наука и Саобраћајног факултета Паневропског Универзитета Апеирон Бања Лука у школској 2025/26. години.
10. Давање сагласности на ангажовање наставника и сарадника Физичког факултета за извођење наставе на Математичком факултету Универзитета у Београду у школској 2025/26. години и то:
 - а) др Зорице Поповић, ванредног професора за ужу научну област Физика кондензованог стања материје, за наставни предмет Основи статистичке физике (2 часа предавања), за наставни предмет Физичка механика (4 часа предавања недељно и 3 часа вежби недељно-зимски семестар), за наставни предмет Термодинамика (4 часа предавања недељно и 3 часа вежби недељно-пролећни семестар).
 - б) др Светислава Мијатовића, доцента за ужу научну област Статистичка физика за наставни предмет Основи статистичке физике (2 часа вежби недељно-пролећни семестар).
 - в) др Душка Латаса, ванредног професора за ужу научну област Физика честица и поља, за наставни предмет Основи теоријске механике (3 часа предавања–пролећни семестар) и Физика језгра и честица (4 часа предавања–јесењи семестар).
 - г) др Драгољуба Гочанина, доцента за ужу научну област Физика честица и поља за наставни предмет Основи теоријске механике (2 часа вежби недељно-пролећни семестар), Теоријска механика (4 часа рачунских вежби-пролећни семестар), Статистичка физика 1 (2 часа рачунских вежби-јесењи семестар) и Основи електродинимике (2 часа вежби недељно-јесењи семестар)
 - д) др Сунчице Елезовић-Хаџић, редовног професора за ужу научну област Статистичка физика, за наставни предмет Статистичка физика 1 (2 часа предавања и 2 часа рачунских вежби-јесењи семестар).
 - ђ) др Воје Радовановића, редовног професора за ужу научну област Физика честица и поља за наставни предмет Теоријска механика (4 часа предавања-пролећни семестар).
 - е) др Александре Гочанин, доцента за ужу научну област Квантна и математичка физика за наставни предмет Основи математичке физике (2 часа предавања) и Квантна теоријска физика (4 часа предавања недељно и 3 часа рачунских вежби -јесењи семестар).
 - ж) Јована Потребиха, сарадника у настави за наставни предмет Основи математичке физике (2 часа рачунских вежби недељно-јесењи семестар).
 - з) др Зорана Борјана, ванредног професора за ужу научну област Статистичка физика за наставни предмет Основи електродинимике (3 часа предавања недељно), за наставни предмет Таласи и оптика (4 часа предавања недељно-пролећни семестар) и Електромагнетизам (4 часа предавања недељно-јесењи семестар).
 - и) др Ивана Виденовића, ванредног професора Физичког факултета, за ужу научну област Физика кондензоване материје, за наставни предмет Лабораторија физике 1 (1 час предавања и 3 часа

експерименталних вежби-јесењи семестар) и Лабораторија физике 2 (1 час предавања и 2 часа експерименталних вежби-пролећни семестар).

ј) др Весне Ковачевић, доцента Физичког факултета, за ужу научну област Физика јонизованих гасова и плазме, за наставне предмете Лабораторија физике 4 (1 час предавања-јесењи семестар), Електромагнетизам (3 часа рачунских вежби недељно-јесењи семестар), Таласи и оптика (3 часа рачунских вежби недељно-пролећни семестар).

к) др Милоша Скочића, доцента Физичког факултета за ужу научну област Физика јонизованих гасова и плазме, за наставни предмет Лабораторија физике 4 (2 часа експерименталних вежби-јесењи семестар).

л) др Владимира Милосављевића, редовног професора за ужу научну област Физика јонизованих гасова, за наставни предмет Физика атома и молекула (4 часа предавања недељно и 3 часа рачунских вежби недељно-пролећни семестар).

љ) Лазара Марковића, асистента Физичког факултета за ужу научну област Нуклеарна физика, за наставни предмет Физика језгра и честица (2 часа рачунских вежби и 3 часа експерименталних вежби недељно-јесењи семестар).

11. Давање сагласности на ангажовање наставника и сарадника Физичког факултета за извођење наставе на Факултету за физичку хемију у школској 2025/26. години и то за:
 - а) др Горана Попарића, редовног професора, за наставни предмет Физика 1, (фонд 2+2+2; обавезан предмет, II семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 2 часа предавања недељно.
 - б) др Андријану Жекић, редовног професора, за наставни предмет Методика наставе, (фонд 1+2+0; изборни предмет, IV семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 1 час предавања и 2 часа вежби недељно.
 - в) др Сашу Ивковића, ванредног професора, за наставни предмет Наставна средства и школски огледи, (фонд 1+1+0; изборни предмет, VI семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 1 час предавања и 1 час вежби недељно.
 - г) Јована Потребиха, сарадника у настави, за наставни предмет Физика 1, (фонд 2+2+2; обавезан предмет, II семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 2 часа рачунских и 2 часа лабораторијских вежби по групи недељно.
 - д) др Мирјану Сарван, доцента, за наставни предмет Физика 3, (фонд 3+1+2; обавезан предмет, IV семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 1 час рачунских и 2 часа лабораторијских вежби по групи недељно.
12. Давање сагласности Физичког факултета као матичног за избор др Дарка Сарвана у звање доцента за ужу научну област Физика и биофизика на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду.
13. Усвајање Годишњег извештаја о остваривању мера родне равноправности на Универзитету у Београду - Физичком факултету за 2025. годину.
14. Разматрање предлога Сената Универзитета у Београду о утврђивању броја кандидата којима може бити додељено звање *професор емеритус* у школској 2025/26. години.
15. Доношење одлуке о организацији међународне конференције „Belgrade School of Complex Systems“ у периоду од 21. 06. 2026. до 27. 06. 2026. Конференција би бројала до 100 учесника и била би одржана у Петници.
16. Питања наставе, науке и финансија
17. Захтеви за одобрење одсуства.
18. Усвајање извештаја са службених путовања.
19. Дописи и молбе упућене Наставно-научном већу.
20. Обавештења. Текућа питања. Питања и предлози.

Пошто је усвојен предложени Дневни ред, прешло се на

1. тачку

Усвојен је Записник са I седнице Изборног и Наставно-научног већа.

Изборно веће

2. тачка

Усвојен је предлог Катедре за наставу физике у вези са расписивањем конкурса за избор једног наставника у звање доцента за ужу научну област Настава физике

Комисија: др Андријана Жекић, редовни професор ФФ
др Братислав Обрадовић, редовни професор ФФ
др Маја Стојановић, редовни професор ПМФ Нови Сад

3. тачка

Покренут је поступак за избор др Ивана Петронијевића у звање виши научни сарадник

Комисија: др Душан Поповић, редовни професор ФФ
др Славица Малетић, ванредни професор ФФ
др Душко Дудић, научни саветник ИНН Винча

4. тачка

а) Усвојен је Извештај комисије и утврђен предлог за избор др НЕНАДА ТАДИЋА у звање ванредног професора за ужу научну област Примењена физика, једногласно са 27 гласова ЗА (од укупно 36 колико чини изборно тело).

б) Усвојен је Извештај комисије и утврђен предлог за избор др СВЕТИСЛАВА МИЈАТОВИЋА у звање ванредног професора за ужу научну област Статистичка физика, једногласно са 27 гласова ЗА (од укупно 36 колико чини изборно тело).

5. тачка

Усвојени су Извештаји комисија и утврђени предлози за избор у научна и истраживачка звања и то за:

- а) др БОЈАНУ БРКИЋ у звање научни сарадник, након гласања у коме су учествовали редовни професори, ванредни професори и доценти Физичког факултета и то једногласно са 37 гласа ЗА (од укупно 50 колико чини изборно тело)
- б) АНУ ЂОРЂЕВИЋ у звање истраживач-сарадник, након гласања у коме су учествовали сви присутни чланови Изборног већа Физичког факултета и то једногласно са 39 гласа ЗА (од укупно 52 колико чини изборно тело)
- в) МИЛОРАДА БЕЖАНИЋА у звање истраживач-сарадник, након гласања у коме су учествовали сви присутни чланови Изборног већа Физичког факултета и то једногласно са 39 гласа ЗА (од укупно 52 колико чини изборно тело).

Наставно-научно веће

6. тачка

Одређена је Комисија за оцену испуњености услова и оправданост предложене теме за израду докторске дисертације за:

- а) ЛУКУ РАЈАЧИЋА (2019/8008), мастер физичара, који је пријавио докторску дисертацију под називом: "ПОЈАВА И МЕХАНИЗАМ БРЗЕ ЕКСПАНЗИЈЕ

НАНОСЕКУНДНИХ ЛАСЕРСКИ ИНДУКОВАНИХ ПЛАЗМИ", која би била рађена под менторством др Милоша Скочића, доцента Физичког факултета

Комисија: др Горан Попарић, редовни професор ФФ
др Ђорђе Спасојевић, редовни професор ФФ
др Марија Радмиловић-Рађеновић, научни саветник ИФ

- б) ЈЕЛЕНУ ВУКАЛОВИЋ (8028/2018), мастер физичара, која је пријавила докторску дисертацију под називом: "ЕЛАСТИЧНО РАСЕЈАЊЕ ЕЛЕКТРОНА СРЕДЊИХ ЕНЕРГИЈА НА МОЛЕКУЛИМА АНЕСТЕТИКА - СЕБОФУРАНУ, ИЗОФЛУРАНУ, ДЕСФЛУРАНУ И ХАЛОТАНУ ", која би била рађена под менторством др Јелене Маљковић, вишег научног сарадника Института за физику

Комисија: др Горан Попарић, редовни професор ФФ
др Сава Галијаш, ванредни професор ФФ
др Ненад Симоновић, научни саветник ИФ

7. тачка

Одређена је Комисија за преглед и оцену докторске дисертације за:

- а) ПАВЛА СТИПСИЋА (2020/8004), мастер физичара, који је предао докторску дисертацију под називом "СИМЕТРИЈЕ У ВИШИМ ГРАДИЈЕНТНИМ ТЕОРИЈАМА", урађене под менторством др Марка Војиновића, научног саветника Института за физику

Комисија: др Марија Димитријевић Ћирић, редовни професор ФФ
др Драгољуб Гочанин, доцент ФФ
др Игор Прлина, научни сарадник ИФ

8. тачка

Усвојени су Извештаји комисија за преглед и оцену докторске дисертације и одређени су чланови Комисије за одбрану дисертација за:

- а) МИЛИЦУ НЕДИЋ (8010/2020), мастер физичара, која је предала докторску дисертацију под насловом: "НАСТАНАК И ДИНАМИКА ТОПОЛОШКИ ЗАШТИЋЕНИХ МОДА У ФОТОНСКИМ РЕШЕТКАМА", урађену под менторством др Александре Малуцков, научног саветника Института за нуклеарне науке "Винча".

Комисија: др Татјана Вуковић, редовни професор ФФ
др Саша Дмитривић, ванредни професор ФФ
др Светислав Мијатовић, доцент ФФ
др Стефан Граовац, научни сарадник ФФ
др Горан Глигорић, научни саветник ИНН "Винча"

- б) ВЕЉКА МАКСИМОВИЋА (8003/2019), мастер физичара, који је предао докторску дисертацију под називом: "ФИЗИКА W БОЗОНА И КАЛИБРАЦИЈА ЛУМИНОЗНОСТИ НА ЕКСПЕРИМЕНТУ АТЛАС"(W Boson Physics and Luminosity Calibration at the ATLAS Experiment), урађену под менторством др Ненада Врањеша, научног саветника Института за физику.

Комисија: др Маја Бурић, редовни професор ФФ
др Душко Латас, ванредни професор ФФ
др Марија Врањеш Милосављевић, научни саветник ИФ

9. тачка

Наставно-научно веће је дало сагласност са једним уздржаним гласом, на ангажовање наставника и сарадника Физичког факултета и то:

а) др ЗОРАНА НИКОЛИЋА, редовног професора, за извођење наставе на Академији струковних студија Шабац - Одсек за медицинске и пословно-технолошке студије, за наставни предметима: Физика са 3 часа предавања и Основи биофизике и радиологије са 3 часа предавања недељно у школској 2025/26. години.

б) др ЗОРАНА ПОПОВИЋА, ванредног професора Физичког факултета за минимални обим ангажовања за извођење наставе на наставним предметима Физика и Физика са биофизиком на првој години студијског програма Здравствених наука и Саобраћајног факултета Паневропског Универзитета Апеирон Бања Лука у школској 2025/26. години.

10. тачка

Наставно-научно веће је дало сагласност на ангажовање наставника и сарадника Физичког факултета за извођење наставе на Математичком факултету Универзитета у Београду у школској 2025/26. години и то:

а) др Зорице Поповић, ванредног професора за ужу научну област Физика кондензованог стања материје, за наставни предмет Основи статистичке физике (2 часа предавања), за наставни предмет Физичка механика (4 часа предавања недељно и 3 часа вежби недељно-зимски семестар), за наставни предмет Термодинамика (4 часа предавања недељно и 3 часа вежби недељно-пролећни семестар).

б) др Светислава Мијатовића, доцента за ужу научну област Статистичка физика за наставни предмет Основи статистичке физике (2 часа вежби недељно-пролећни семестар).

в) др Душка Латаса, ванредног професора за ужу научну област Физика честица и поља, за наставни предмет Основи теоријске механике (3 часа предавања–пролећни семестар) и Физика језгра и честица (4 часа предавања–јесењи семестар).

г) др Драгољуба Гочанина, доцента за ужу научну област Физика честица и поља за наставни предмет Основи теоријске механике (2 часа вежби недељно-пролећни семестар), Теоријска механика (4 часа рачунских вежби-пролећни семестар), Статистичка физика 1 (2 часа рачунских вежби-јесењи семестар) и Основи електродинамике (2 часа вежби недељно-јесењи семестар)

д) др Сунчице Елезовић-Хаџић, редовног професора за ужу научну област Статистичка физика, за наставни предмет Статистичка физика 1 (2 часа предавања и 2 часа рачунских вежби-јесењи семестар).

ђ) др Воје Радовановића, редовног професора за ужу научну област Физика честица и поља за наставни предмет Теоријска механика (4 часа предавања-пролећни семестар).

е) др Александре Гочанин, доцента за ужу научну област Квантна и математичка физика за наставни предмет Основи математичке физике (2 часа предавања) и Квантна теоријска физика (4 часа предавања недељно и 3 часа рачунских вежби -јесењи семестар).

ж) Јована Потребиха, сарадника у настави за наставни предмет Основи математичке физике (2 часа рачунских вежби недељно-јесењи семестар).

з) др Зорана Борјана, ванредног професора за ужу научну област Статистичка физика за наставни предмет Основи електродинамике (3 часа предавања недељно), за наставни предмет Таласи и оптика (4 часа предавања недељно-пролећни семестар) и Електромагнетизам (4 часа предавања недељно-јесењи семестар).

и) др Ивана Виденовића, ванредног професора Физичког факултета, за ужу научну област Физика кондензоване материје, за наставни предмет Лабораторија физике 1 (1 час предавања и 3 часа експерименталних вежби-јесењи семестар) и Лабораторија физике 2 (1 час предавања и 2 часа експерименталних вежби-пролећни семестар).

ј) др Весне Ковачевић, доцента Физичког факултета, за ужу научну област Физика јонизованих гасова и плазме, за наставне предмете Лабораторија физике 4 (1 час предавања-јесењи семестар), Електромагнетизам (3 часа рачунских вежби недељно-јесењи семестар), Таласи и оптика (3 часа рачунских вежби недељно-пролећни семестар).

к) др Милоша Скочића, доцента Физичког факултета за ужу научну област Физика јонизованих гасова и плазме, за наставни предмет Лабораторија физике 4 (2 часа експерименталних вежби-јесењи семестар).

л) др Владимира Милосављевића, редовног професора за ужу научну област Физика јонизованих гасова, за наставни предмет Физика атома и молекула (4 часа предавања недељно и 3 часа рачунских вежби недељно-пролећни семестар).

љ) Лазара Марковића, асистента Физичког факултета за ужу научну област Нуклеарна физика, за наставни предмет Физика језгра и честица (2 часа рачунских вежби и 3 часа експерименталних вежби недељно-јесењи семестар).

11. тачка

Пре гласања, проф. др Растко Василић је скренуо пажњу да тачка 11д није усклађена са Актом о акредитацији Физичког факултета и са Актом о акредитацији Факултета за физичку хемију и да због тренутне ситуације са финансирањем факултета чији је оснивач Република Србија, треба бити пажљив са усвајањем ове тачке јер се може нанети трајна штета угледу и раду обе институције.

Наставно-научно веће је дало сагласност на ангажовање наставника и сарадника Физичког факултета за извођење наставе на Факултету за физичку хемију Универзитета у Београду, у школској 2025/26. години и то за:

а) др Горана Попарића, редовног професора, за наставни предмет Физика 1, (фонд 2+2+2; обавезан предмет, II семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 2 часа предавања недељно.

б) др Андријану Жекић, редовног професора, за наставни предмет Методика наставе, (фонд 1+2+0; изборни предмет, IV семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 1 час предавања и 2 часа вежби недељно.

в) др Сашу Ивковића, ванредног професора, за наставни предмет Наставна средства и школски огледи, (фонд 1+1+0; изборни предмет, VI семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 1 час предавања и 1 час вежби недељно.

г) Јована Потребића, сарадника у настави, за наставни предмет Физика 1, (фонд 2+2+2; обавезан предмет, II семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 2 часа рачунских и 2 часа лабораторијских вежби по групи недељно.

д) др Мирјану Сарван, доцента, за наставни предмет Физика 3, (фонд 3+1+2; обавезан предмет, IV семестар студијског програма основних академских студија Физичка хемија), са 1 час рачунских и 2 часа лабораторијских вежби по групи недељно.

12. тачка

Наставно-научно веће Физичког факултета је дало сагласност као матични факултет за избор др Дарка Сарвана у звање доцента за ужу научну област Физика и биофизика на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду.

13. тачка

Усвојен је Годишњи извештај комисије о остваривању мера родне равноправности на Универзитету у Београду - Физичком факултету за 2025. годину.

14. тачка

Размотрен је предлог Сената Универзитета у Београду о утврђивању броја кандидата којима може бити додељено звање *професор емеритус* у школској 2025/26. години. У овом тренутку Факултет није предложио свог кандидата.

15. тачка

Једногласно је донета Одлука о организацији међународне конференције „Belgrade School of Complex Systems“ у периоду од 21. 06. 2026. до 27. 06. 2026. Конференција би бројала до 100 учесника и била би одржана у Петници.

16. тачка

Настава

Продекан за наставу, др Бранислава Вучетић је обавестила чланове Већа да је додатни термин за полагање испита 17. јануар 2026. године, када ће бити организовано полагање писмених испита. Студенти могу да пријаве само један испит. Пријављивање испита се врши слањем мејла предметном наставнику, а усмени делови испита биће реализовани у договору са предметним наставницима. Студенти су у обавези да овај испит пријаве у јануарском испитном року, како би био евидентиран у бази. Испитивачи ће бити наставници из прошлогодишњег рока.

Такође, ННВ је обавештено о одржаном догађају Отворена врата којем је присуствовало око 40 посетилаца. Продекан за наставу се захвалила свим наставницима који су узели учешће.

Покренута је тема самовредновања, и усвојен је предлог да чланови комисије за самовредновање буду: два представника студената, четири руководиоца студијских програма (др Воја Радовановић, др Андријана Жекић, др Ивана Тошић и др Иван Белча), представник ненаставног особља (Бојана Милановић), продекан за наставу (др Бранислава Вучетић) и проф. др Душко Латас.

Усвојен је предлог да се настава 27. јануара 2026. због обележавања славе Факултета одржава до 12 часова.

Наука

Продекан за науку, др Ивана Тошић је члановима ННВ представила План рада за 2026. годину и Извештај за научно-истраживачки рад НИО за 2025. који су једногласно усвојени.

Такође, обавестила је присутне да је Факултет обезбедио наставницима и истраживачима лиценцу за веб апликацију Instatext.

Финансије

Продекан за финансије, др Татјана Вуковић је обавестила присутне о новинама које доноси нови информациони систем СПИРИ, као и обавезности достављања планова трошкова и планираних активности за наредну годину. Такође, чланови су обавештени да је ове године почела примена Правилника о структури и нормативима за радне обавезе наставника и сарадника Физичког факултета.

17. тачка

Наставно-научно веће је одобрило службено одсуство:

- а) др Марији Димитријевић Ћирић у периоду од 18. јануара до 1. фебруара 2026. године, ради истраживачког боравка у групи за теорију полја и математичку физику (Field Theory and Mathematical Physics Group) на Институту Руђер Бошковић у Загребу (Хрватска).
- б) научном сараднику Стевану Пецићу у периоду од 1. фебруара до 30. априла 2026. године, ради одласка на постдокторско усавршавање у SmART Scientific Solutions BV у Мастрихту (Холандија).

Наставно-научно веће је одобрило неплаћено одсуство:

- а) научној сарадници Милице Васиљевић у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2026., ради учешћа у истраживачким активностима групе за функционалне оксиде (FOX), на Данском Техничком Универзитету, Копенхаген (Данска).
- б) научном сараднику Стевану Пецићу у периоду од 1. маја 2026. године до 31. јануара 2027. године ради одласка на постдокторско усавршавање у SmART Scientific Solutions BV у Мастрихту (Холандија).

Седница је завршена у 12.15 часова.

Београд, 24.12.2025.

ДЕКАН ФИЗИЧКОГ ФАКУЛТЕТА
Проф. др Воја Радовановић, с.р.